DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• Lei 346 de 05 de Outubro de 2017 - ALTERA A DENOMINAÇÃO DA TRAVESSA GUANABARA, PARA TRAVESSA OTACÍLO PEREIRA

DOS REIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• TOMADA DE PREÇO 001/2017

• PREGÃO PRESENCIAL 039/2017

• INEXIGIBILIDADE Nº 014/2017

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2017 - SMS

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 088D9C8CC41309DD94CB67E298B7A58E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

Lei

 Lei______________________________________________________________

        PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
     ADM. UMA NOVA HISTORIA

                                             CNPJ: 16.443.723/0001-03

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103  Tel: (074) 3676-1026
Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

LEI Nº 346, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017.

ALTERA A DENOMINAÇÃO DA
TRAVESSA GUANABARA, PARA
TRAVESSA OTACÍLO PEREIRA DOS
REIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quixabeira, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Quixabeira aprova e eu
sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica alterada o nome da Travessa Guanabara, no trecho compreendido
entre a Praça Manoel Sebastião Rodrigues e a Praça Raulindo Araújo Rios,
passando esse logradouro a denominar-se Travessa Otacílio Pereira dos Reis.

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal providenciará a substituição da placa de
nomenclatura de que trata esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Municipal de Quixabeira, 05 de Outubro de 2017.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AC752993C9EBEBF1FDBD640773E499D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Quixabeira - BA, realizará Tomada de Preço 001/2017, dia 25/10/2017 às
09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra na
construção de uma Creche Escola Infantil - Tipo 2, Termo de Compromisso PAC2
10684/2017, FNDE/MEC no Município de Quixabeira - Bahia. Edital e anexo, encontram-
se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs,
Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira - BA. 09 de outubro de 2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCA1CCE4D313CFBA9BCB7E75313C2B10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 039/2017, dia 19/10/2017 às
09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
esportivos para atender a demandada do calendário esportivo do município de Quixabeira-
BA. Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira - BA. 09 de outubro
de 2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79214BEEF16E55397C91924FB263D22B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2017

Aos nove dias dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
após ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 014/2017, tendo como objeto contratação de
empresa especializada em serviços de locação de Planetário Móvel para exposição no dia 09
de outubro no município de Quixabeira - BA,  Contratado: RAMON DOS SANTOS
SANTANA – MEI  Inscrito no CNPJ: sob o nº 23.379.099/0001-90, sediada na RUA
PARNAIBA, 35, CAMPO LIMPO, FEIRA DE SANTANA CEP: 44.032-038, com o
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Base Legal Art. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Dia 09 de outubro de 2017 RAMON DOS SANTOS SANTANA – MEI R$ 2.000,00

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 09.11
Projeto Atividade: 2.045
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 28/29

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN
SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 09 DE
OUTUBRO DE 2017.

Abiran de Silva de Jesus Novais

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8132C7DC4B9E7C1A5F85928C89766A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de outubro de 2017 Ano 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

1

Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2017 - SMS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 013/2017 - SMS
(RESUMO)

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira, Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna
público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do aditivo de acréscimo de
valor. O valor do acréscimo é de R$ 1.890,00 (Hum mil e oitocentos e noventa reais), a
ser acrescentado ao valor do contrato original que é de 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais), ficando o valor em R$ 30.690,00 (trinta mil e seiscentos e noventa
reais). Aditivo ao Contratado: GLACIELE DA CRUZ RIOS, inscrita no CPF nº
011.539.025-16 residente e domiciliado na RUA PADRE JOÃO FARIAS, Nº 97,
VÁRZEA DA ROÇA – BAHIA, CEP: 44.635-000.

Data da assinatura: 02 de outubro de 2017

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
ANDRESSA REIS DE SOUSA VILAS BOAS, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE
OUTUBRO DE 2017.

Andressa Reis de Sousa Vilas Boas
Secretaria M. de Saúde

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 088D9C8CC41309DD94CB67E298B7A58E